
MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO 
--------------------------------------------------------------- 

 

 
 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava-Nové Mesto 

 

č. 1/2012 
 zo dňa   17. 4. 2012, 

ktorým sa mení a dopĺňa 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 1/1997 zo dňa 18.3.1997, 
ktorým sa vydáva Prevádzkový poriadok prírodného areálu Kuchajda, v znení Všeobecne 
záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/1999 zo dňa 29. 6. 1999, 
Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 12/2000 zo dňa 10. 
10. 2000, Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 1/2001 zo 
dňa 17. 4. 2001, Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2002 zo dňa 18. 6. 2002 a Všeobecne 
záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 10/2008 zo dňa 16. 12. 2008. 
 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a/ 
zákona Slovenskej národnej rady č.377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších 
predpisov a podľa článku 18 ods.4 písm. a) a článku 28 písm. m) Štatútu hlavného mesta Slovenskej 
republiky Bratislavy sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení. 
 
 

Čl. 1 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 1/1997 zo dňa 18. 3. 1997, 
ktorým sa vydáva Prevádzkový poriadok prírodného areálu KUCHAJDA sa mení takto: 
 
1.  § 3 znie: 
Kontrola 
Kontrolu dodržiavania tohto nariadenia, ukladanie a vyberanie pokút a prípadne oznámenie správnemu 
orgánu vykonávajú príslušníci Mestskej polície hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy 
a poverení zamestnanci mestskej časti Bratislava-Nové Mesto 
 
2. pôvodný § 3 sa  prečíslováva  na § 4 
 
3.V prílohe VZN č. 1/1997  Prevádzkového poriadku prírodného areálu Kuchajda 
Čl. 3. ods. 3 znie: 
„Prevádzková doba areálu Kuchajda je stanovená takto: 
a) od 1.4.  do 30.4.  v čase od 7,00 hod do 21,30 hod 
b) od 1.5  do 30.9  v čase od 6,00 hod do 22,30 hod 
c) od  1.10.  do 31.3.  v čase od 7,00 hod do 20,30 hod“ 

Strana 1 



 
4.V prílohe VZN č. 1/1997  Prevádzkového poriadku prírodného areálu Kuchajda 
Čl. 5  písm. h) znie: 
„ h)  Po skončení dennej prevádzkovej doby zabezpečí uzamknutie vchodov do areálu a stráženie 

areálu ďalšiu pol hodinu po skončení dennej prevádzkovej doby. Pre nočný lov rýb sa 
vyhradzuje vstup do areálu od Tomášikovej ulice pri čínskej reštaurácií“ 

 
5.V prílohe VZN č. 1/1997  Prevádzkového poriadku prírodného areálu Kuchajda 
Čl. 7 sa dopĺňa o písm. n) v znení: 
„n)  vstupovať a zdržiavať sa  v priestoroch hľadiska a samotného amfiteátra občanom rušiacim 

priebeh konania organizovaného podujatia.“ 
 
6.V prílohe VZN č. 1/1997  Prevádzkového poriadku prírodného areálu Kuchajda 
 
Čl. 13 znie: 
„Čl. 13 Rozsah vykonávania vodných športov 
1) Na prírodnom kúpalisku Kuchajda sú zakázané všetky vodné športy okrem používania hydropédov. 
2) Vodné športy sa môžu vykonávať len so súhlasom prevádzkovateľa areálu“ 
 

Čl. 2 
 
1/ Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - 
Nové Mesto dňa 17.4.2012 uznesením č. 10/08. 
 
2/ Zmeny alebo doplnky tohto nariadenia a Prevádzkového poriadku prírodného areálu Kuchajda 
možno urobiť len všeobecne záväzným nariadením. 
 
3/ Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradných 
tabuliach. 
 
4/ Starosta  mestskej  časti  Bratislava - Nové Mesto  sa  splnomocňuje  vydať úplné znenie Všeobecne 
záväzného nariadenia č. 1/1997, ktorým sa vydáva Prevádzkový poriadok prírodného areálu Kuchajda 
v znení neskorších VZN. 
 

 
 

 
 
 
 
 

                                                                                                         Mgr. Rudolf Kusý 
                                                                                                                starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bratislava 17. 4. 2012 
 

Strana 2 


